PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO
RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 9 DA CÂMARA MUNICIPALDE BOTUCATU

SESSÃO ORDINÁRIADE 07/02/2022

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal

' Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu Secretário Municipal

de Governo, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 9, aprovado na Sessão

Ordinária de 07/02/2022, de autoria'do Vereador LAUDO GOMES DA SILVA, através do qualsolicita:

“informar qual o prazo de vigência do Concurso Público — Edital nº 001/2018, tendo em vista a Lei

Complementar nº 173/2020 que congelou até o último dia 31 de dezembro os gastos com servidores

da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios”, dizer o que segue:

A vigência do Concurso Público — Edital nº 001/2018 é até

23/08/2022, sendo possível ainda, nova prorrogação de até 2 anos.

A Secretaria Municipal de Governo reitera os votos de estima e

elevada consideração e coloca-se à disposição para quaisquer outras informações e/ou

esclarecimentos.

Botucatu, 16 de fevereiro de 2022.

Fábio Vieira de Souza Leite

ecoMa de Governo